
DOM Nº 7324 DE 10/06/2025

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

ESPÉCIE: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 259/2023 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM atendendo as necessidades da
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  –  SEMO  e  da  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE
SEGURANÇA E TRÂNSITO 
CONTRATADA: CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI EPP
OBJETO: Reajustamento do aditivo do contrato nº 259/2023, para “REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EMEB “ZILMA COELHO PINTO”, LOCALIZADA NA RUA CARLOS FORNAZIER, Nº 01, BAIRRO
FERROVIÁRIOS - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM”, com base no Parágrafo Oitavo, do Artigo 65,
da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, consolidada pela Lei n.º 10.1492/2001 que traduz:

VALOR: Valor a ser empenhado a título de reajustamento: R$ 399.205,85 (Trezentos e noventa e
noite mil, duzentos e cinco reais e oitenta e cinco centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O pagamento da importância relativa às despesas com o presente
reajustamento correrá à conta da dotação orçamentária a seguir especificada, a saber:
Ficha: 7043
Órgão: 17 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 02 - DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Função: 12 - EDUCAÇÃO
Subfunção: 365 EDUCAÇÃO INFANTIL
Programa: 1744 - EDUCAÇÃO DE QUALIDADE
Projeto/Atividade: 1.060  -  CONSTRUÇÃO  E  AMPLIAÇÃO  DAS  UNIDADES  DE  ENSINO  DA

EDUCAÇÃO INFANTIL
Elemento de despesa: 44905199000 - OUTRAS OBRAS E INSTALAÇÕES 
Fonte de Recurso: 155000000000 - TRANSFERÊNCIA DO SALÁRIO EDUCAÇÃO
DATA DE ASSINATURA:09/06/2025
SIGNATÁRIOS: José Santiago de Lima - Secretário Municipal de Obras e  Celeida Chamão de
Medeiros  - Secretária Municipal de Educação.
PROCESSO: 56017/2024

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 31003500310038003700320038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme 

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


	DOM Nº 7324 DE 10/06/2025

		2025-06-09T18:17:09-0300




